
令和 2年 12月 7日 

 

 北日本病害虫研究会関係者各位 

 

第 74回研究発表会開催地事務局 

（福島県農業総合センター） 

 

 

第 74回北日本病害虫研究発表会の開催中止について 

日頃より、北日本病害虫研究発表会の運営にあたり御理解、御協力を賜り、深

く感謝申し上げます。 

さて、本研究発表会の開催につきましては、新型コロナウイルスの感染状況を

始めとした社会状況の改善を期待しつつ、開催に向けた検討を進めてまいりま

したが、現在に至ってもなお、国内の新たな感染者数は増加傾向を続けておりま

す。 

このような状況下にあっては、本研究発表会を安全に開催する目途が立たな

いため、遺憾ながら第 74回北日本病害虫研究発表会を開催中止とさせていただ

くことといたしました。 

これまで本研究発表会での発表に向けて準備を進めてきた皆様のことを考え

ますと苦渋の選択となってしまいますが、何とぞ御理解を賜りますようよろし

くお願い申し上げます。 

併せて、これまで開催に向けて様々な御協力をいただいた、本部事務局を始め

とした関係者の皆様には、この場をもって改めて深く御礼申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

お問い合わせ先： 

〒963-0531 福島県郡山市日和田町高倉字下中道 116 

福島県農業総合センター 生産環境部作物保護科 

（担当：岸・五十嵐） 

電 話：０２４－９５８－１７１６ 

   ＦＡＸ：０２４－９５８－１７２７ 

   電子メール：kitanihon74th@pref.fukushima.lg.jp 

 


